

Vergaderjaar 2004–2005

29 827

Wijziging van de Wet toezicht effectenverkeer 1995, de Wet op de economische delicten en het Wetboek van Strafvordering ter implementatie van richtlijn nr. 2003/6/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 12 april 2003 betreffende handel met voorwetenschap en marktmanipulatie (PbEU L 96), richtlijn nr. 2003/124/EG van de Europese Commissie van 22 december 2003 tot uitvoering van richtlijn nr. 2003/6/EG van het Europees Parlement en de Raad wat de definitie en openbaarmaking van voorwetenschap en de definitie van marktmanipulatie betreft (PbEU L 339), Richtlijn nr. 2003/125/EG van de Europese Commissie van 22 december 2003 tot uitvoering van richtlijn nr. 2003/6/EG van het Europees Parlement en de Raad wat de juiste voorstelling van beleggingsaanbevelingen en de bekendmaking van belangenconflicten betreft (PbEU L 339) en richtlijn nr. 2004/72/EG van de Europese Commissie van 29 april 2004 tot uitvoering van richtlijn nr. 2003/6/EG van het Europees Parlement en de Raad wat gebruikelijke marktpraktijken, de definitie van voorwetenschap met betrekking tot van grondstoffen afgeleide instrumenten, het opstellen van lijsten van personen met voorwetenschap, de melding van transacties van leidinggevende personen en de melding van verdachte transacties betreft (PbEU L 72) (Wet marktmisbruik)

Nr. 10

TWEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 26 mei 2005

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel I, onderdeel C, wordt artikel 46 als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, onderdeel c, wordt «bijzonderheden» vervangen door: informatie.

2. In het vierde lid wordt «een bijzonderheid omtrent» vervangen door: «informatie die concreet is en die rechtstreeks of middellijk betrekking heeft op», wordt «omtrent de handel» vervangen door: «op de handel» en wordt «welke bijzonderheid» vervangen door: «welke informatie».

3. In het vijfde lid wordt «een niet openbaar gemaakte bijzonderheid die» vervangen door: «niet openbaar gemaakte informatie die concreet is en die rechtstreeks of middellijk» en wordt «van welke bijzonderheid» vervangen door: van welke informatie.

4. In het zesde lid wordt «een bijzonderheid» vervangen door: «informatie» en wordt «de informatie die deze bijzonderheid oplevert» vervangen door: «deze».

5. In het zevende lid, onderdeel a, wordt «bijzonderheid» vervangen door: informatie.

B

In artikel I, onderdeel C, wordt artikel 46a als volgt gewijzigd:

In het eerste lid, onderdeel a, wordt «bijzonderheid» vervangen door: informatie.

C

In artikel I, onderdeel C, wordt artikel 47 als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt in de eerste volzin «een bijzonderheid» vervangen door: «informatie» en wordt in de derde volzin «bijzonderheid» vervangen door: «informatie».

2. In het tweede, derde, vierde lid, zesde en negende lid wordt «bijzonderheid» telkens vervangen door: informatie.

3. In het vijfde lid wordt in de eerste volzin, «een bijzonderheid» vervangen door: «informatie» en wordt «die bijzonderheid» vervangen door: «die informatie» en wordt in de tweede volzin «bijzonderheid» vervangen door: «informatie».

4. In het zevende lid wordt «bijzonderheden» vervangen door: informatie.

D

In artikel I, onderdeel C, wordt artikel 47a als volgt gewijzigd:

In het eerste lid, onderdeel c, wordt «bijzonderheden» vervangen door: informatie.

Toelichting

A

In artikel 46, vierde lid, wordt «bijzonderheid» vervangen door «informatie die concreet is». Hiermee is geen inhoudelijke wijziging van het wetsvoorstel beoogd. Bedoeling van deze wijziging is om dichter bij de richtlijntekst aan te sluiten.

Door deze wijziging moet de uitleg in de memorie van toelichting op het

begrip «bijzonderheid» worden gezien als betrekking hebbend op het begrip «informatie die concreet is».

Tevens is «rechtstreeks of middellijk» toegevoegd, waarmee explicieter in de definitie tot uitdrukking komt dat de niet openbare concrete informatie rechtstreeks of middellijk betrekking moet hebben op effecten van een uitgevende instelling of op de handel in deze effecten. Hiermee wordt ook dichter bij de richtlijntekst aangesloten.

De wijzigingen in het tweede, vijfde, zesde en zevende lid van artikel 46 sluiten hierbij aan.

Overigens wordt het begrip «bekendheid» gehandhaafd om taalkundige redenen, net zoals dit in het oorspronkelijk wetsvoorstel het geval was.

B, C en D

De wijzigingen in de genoemde artikelen in de onderdelen B, C en D sluiten aan bij de wijzigingen in artikel 46, tweede, vierde, vijfde, zesde en zevende lid (onderdeel A).

De Minister van Financiën,
G. Zalm